PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº /01 – 2016

O Município de Bom Sucesso do Sul torna público que fará realizar, às 09:00

horas do dia 12 de Abril  do ano de 2016, na Rua Cândido Merlo  n° 290  em

Bom Sucesso do Sul , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS para reforma

e ampliação da Escola Municipal Irmã Neli, sendo 199 m² de ampliação para

instalações sanitárias e reforma em 1.044,07 m² e compreende serviços de

estruturas em concreto armado com laje pré-fabricada, paredes em alvenaria

em tijolos, demolições, revisão total da cobertura, esquadrias, vidros,

instalações elétricas e hidro sanitárias, vidros, impermeabilizações,

revestimentos de paredes e pisos, pinturas e calçadas e cerca para fechamento,

conforme projetos e memorial descritivo da obra , sob regime de empreitada

por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do  objeto

Objeto

Quantidade e

unidade de

medida

Prazo de

execução

(dias)

Rua Ágata V.

Nuernberg, Lote nº

03 da Quadra nº 15

Reforma e ampliação

de Escola

1044,07   m² 150

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir

do dia 23 de Março de 2016, no horário comercial, ou solicitada através do e-

mail licitacoes@bssul.pr.gov.br ou pregoeiro_bss@hotmail.com, também

disponível para download no site www.bssul.pr.gov.br. Informações

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone

(46) 3234-1135.

                                             Bom Sucesso do Sul, 22 de Março de 2016.

                                              Cleverson Jorge da Silva

                        Presidente da Comissão Permanente de Licitações